
 

 

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów nr 1/2024, Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska nr 1/2024 oraz Komisji Spraw 

Społecznych nr 1/2024 w dniu 20 maja 2024 r. 

Posiedzenie połączonych Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych VII kadencji Rady,  

przy udziale 20 członków Komisji  (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1  

do protokołu), p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu oraz p. Aleksandry Folek 

- Krupnik Kierownika Biura Rady (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 

do prot.), otworzył o godzinie 1500 prowadzący wspólne posiedzenie Komisji 

Przewodniczący Komisji Finansów Przemysław Sawicki. Następnie prowadzący 

obrady poinformował, że tematem posiedzenia będzie: 

1) wybór Wiceprzewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu, 

2) analiza sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego za 2023 r., 

3) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

4) sprawy bieżące. 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad? 

Radny Jacek Sodzawiczny zaproponował następującą zmianę porządku obrad 

Komisji Spraw Społecznych: 

1) odwołanie Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych wraz 

z głosowaniem, 

2) zakończenie obrad Komisji Spraw Społecznych. 

Prowadzący obrady zaproponował, aby przegłosować zaproponowaną zmianę.  

Radny Rafał Wróbel zaproponował następującą zmianę porządku obrad Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 

1) odwołanie Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska wraz z głosowaniem, 

2) zakończenie obrad Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
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Radny Rafał Wróbel stwierdził, że jego zdaniem każda Komisja głosuje osobno, 

bowiem nie jest, to wspólne głosowanie wszystkich Komisji. Dodał, że takie są ich 

propozycje dotyczące zmiany pracy Komisji. 

Prowadzący obrady zarządził 5-cio minutową przerwę w obradach, celem 

wprowadzenia wniosków do oprogramowania Esesja.  

Po wznowieniu obrad prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska o odwołanie Przewodniczącego Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na sesji Rady Powiatu w dniu 22 maja 

2024 r. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek nie został przyjęty 

przez członków Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,  

przy 6 głosach „za” i 6 głosach „przeciwnych”. 

Kolejno prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zamknięcia posiedzenia Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 20 maja 2024 r. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek nie został przyjęty 

przez członków Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,  

przy 6 głosach „za” i 6 głosach „przeciwnych”. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że coś nie pasuje, jeśli chodzi o aktywność  

w głosowaniach. W związku z powyższym zapytał, czy wszyscy radni, którzy są 

wpisani do Komisji oddali swój głos? 

Prowadzący obrady odpowiedział twierdząco.  

Radny Rafał Wróbel zwrócił uwagę, że nie został dopuszczony do głosowania.  

Poprosił o sprawdzenie, do której należy Komisji. 

Kierownik Biura Rady zwróciła uwagę, że przedmówca jest członkiem Komisji Spraw 

Społecznych. 

Prowadzący obrady zwrócił uwagę, że głosowała tylko Komisja Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Dodał, że miały miejsce dwa głosowania Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, których radny Rafał Wróbel nie jest 

członkiem. 
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Następnie prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek Komisji Spraw 

Społecznych o odwołanie Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych na sesji  

Rady Powiatu w dniu 22 maja 2024 r. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty  

przez członków Komisji, przy 8 głosach „za” i 6 głosach „przeciwnych”. 

Kolejno prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek Komisji Spraw 

Społecznych w sprawie zamknięcia posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 

20 maja 2024 r. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty  

przez członków Komisji, przy 8 głosach „za” i 6 głosach „przeciwnych”. 

Prowadzący obrady stwierdził, że w tym momencie Komisja Spraw Społecznych 

zakończyła obrady.   

Radny Aleksander Malcher zgłosił wniosek o zarządzenie przerwy w obradach. 

Prowadzący obrady zwrócił uwagę, że nie wie, czy w tym momencie przerwa jest 

zasadna, skoro Komisja Spraw Społecznych już dziś nie pracuje, po czym zarządził 

5-cio minutową przerwę w obradach, w celu ustalenia listy radnych pozostających 

na posiedzeniu. 

Po wznowieniu obrad na salę narad nie powrócili radni Wiesław Konieczny, 

Aleksander Malcher, Beata Rozmus, Teresa Sochacka-Kabut, Jacek 

Sodzawiczny oraz Bronisław Śmieja będący członkami Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. W związku z powyższym na sali obecnych 

pozostało 14 radnych.   

Prowadzący obrady zwrócił uwagę, że po opuszczeniu obrad przez powyższych 

radnych Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska nie ma kworum, 

dlatego nie może głosować projektów uchwał. Dodał, że w posiedzeniu wspólnym 

uczestniczą następujący członkowie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska: Wojciech Lala, Roman Bańczyk, Zdzisław Grygier, Waldemar Lipus 

oraz Krystian Szostak. Jedyną Komisją, która może pracować jest Komisja 

Finansów. Dodał, że członkowie pozostałych Komisji, którzy pozostali na sali, mogą 

wysłuchać, ale nie będą brali udziału w głosowaniu. 
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Ad. 1 Wybór Wiceprzewodniczących Komisji Stałych Rady. 

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady poprosił członków  

Komisji Finansów o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego tej Komisji. 

Radny Grzegorz Nogły zaproponował kandydaturę radnego Zdzisława Grygiera, 

wieloletniego radnego, a w ostatniej kadencji Przewodniczącego Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Wobec braku dalszych kandydatur prowadzący obrady zapytał, czy radny Zdzisław 

Grygier wyraża zgodę? 

Radny Zdzisław Grygier wyraził zgodę.  

Kolejno prowadzący obrady poddał pod głosowanie wybór radnego Zdzisława 

Grygiera na Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów Rady Powiatu Pszczyńskiego.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższa kandydatura została 

przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji Finansów przy 

5 głosach „za”. 

W związku z powyższym prowadzący obrad stwierdził, że Wiceprzewodniczącym 

Komisji Finansów został radny Zdzisław Grygier. 

Ad. 2 Analiza sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego za 2023 r. 

W drugim punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu Skarbnikowi,  

który omówił sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego za 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu.  

Opinia Komisji Finansów do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego za 2023 rok 

Komisja na posiedzeniu w dniu 20 maja br. analizowała sprawozdanie Zarządu 

Powiatu Pszczyńskiego z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok, które porównała 

z wcześniejszymi ustaleniami w ramach prowadzonej na bieżąco analizy wykonania 

budżetu oraz innymi sprawozdaniami, a także wysłuchała wyjaśnień Marka 

Dutkowskiego Skarbnika Powiatu. Zapoznano się z informacją o stanie mienia 

Powiatu Pszczyńskiego oraz sprawozdaniem finansowym Powiatu Pszczyńskiego  

za 2023 rok.  
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Stwierdzono, że dochody wykonano w 102,1% planu po zmianach, w tym dochody 

własne osiągnęły poziom 102,53% w stosunku do założeń. Plan wydatków 

budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku zrealizowano w 95,4%. Udział 

wydatków majątkowych w wydatkach ogółem osiągnął poziom 17,88%. Analizując 

poziom wskaźnika zobowiązań w stosunku do dochodów ogółem, który osiągnął 

12,31% Komisja stwierdziła, że uwzględniając zapisy ustawy o finansach publicznych 

jest to wartość bezpieczna. Obciążenie dochodów obsługą zadłużenia wyniosło 

2,15%. Nie odnotowano również zobowiązań przeterminowanych. 

Mając na uwadze powyższe dane oraz po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach, Komisja Finansów wyraziła pozytywną opinię o 

realizacji budżetu Powiatu za 2023 rok, jednogłośnie przy 5 głosach „za”. Informacja 

o stanie mienia Powiatu Pszczyńskiego została przyjęta pozytywnie jednogłośnie 

przy 5 głosach „za”. 

Radny Krystian Szostak zwrócił uwagę, że w przypadku Komisji Gospodarki (…),  

jak i Komisji Spraw Społecznych, radnym którzy pozostali na sali i byli przeciwni 

zamknięciu obrad Komisji, uniemożliwiono prace. W związku z powyższym 

zaproponował, aby wyrazić opinię do projektów uchwał, mając świadomość, 

że opinia mniejszości nie będzie wiążąca, ale będzie wyrażeniem stanowiska. Dodał, 

że chodzi o to, aby odczytać na sesji stanowisko, by nie było wrażenia, że cała 

Komisja nie pracowała i prowadzi zbiorową destrukcję. 

Prowadzący obrady przekazał, że rozumie przedmówcę, z tym, że takie działanie  

nie będzie miało żadnej mocy prawnej.  

Radny Krystian Szostak przekazał, że ma tego świadomość, ale jest, to forma 

demonstracji woli pracy i nie wypełniania statutowych obowiązków, do których radni 

zobowiązywali się. Dodał, że poprosi radców prawnych o rozstrzygnięcie wątku, 

w jaki sposób przedstawić, to na sesji. Przekazał, że osobiście wyobraża sobie, 

to w ten sposób, że Komisja Gospodarki (…), która nie mogła pracować w pełnym 

składzie ze względu na obstrukcję, członkowie będący w mniejszości wyrażają swoją 

opinię akceptującą, bądź nie głosowane projekty uchwał. 

Radny Damian Cieszewski zwrócił uwagę, że nie obraduje już dziś Komisja Spraw 

Społecznych, natomiast w przypadku Komisji Gospodarki (…) głosowanie nie zostało 

rozstrzygnięte, więc jego zdaniem osoby, które pozostały na posiedzeniu mają 

możliwość głosowania, choć ma świadomość, że nie będzie, to w żaden sposób 

wiążące. 
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Radny Grzegorz Nogły zwrócił uwagę, że problem polega na tym, że Komisja 

Gospodarki (…) nie ma kworum.  

Radny Krystian Szostak przekazał, że nie ma kworum, ale członkowie Komisji 

Gospodarki (…) będący w mniejszości biorą udział w posiedzeniu, bowiem wyrazili 

taką wolę. Dodał, że nie z ich powodu uniemożliwiono członkom podjęcie 

stosownych decyzji zbiorowo. W związku z powyższym zaproponował wyrażenie 

głosu poprzez głosowanie tradycyjne swojego stanowiska w odniesieniu do projektów 

uchwał.  

Podczas posiedzenia pozostali na sali członkowie Komisji Gospodarki, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska analizowali w osobach: Wojciech Lala, Roman Bańczyk,  

Zdzisław Grygier, Waldemar Lipus oraz Krystian Szostak uchwały Zarządu Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawach: 

1) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2023 

rok w działach merytorycznie podległych Komisji,  

2) informacji o stanie mienia Powiatu Pszczyńskiego,  

które przyjęli do wiadomości i jednomyślnie odnieśli się do nich pozytywnie.  

Ad. 3 Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady. 

W pierwszej kolejności prowadzący obrady udzielił głosu p. Krystianowi Szostakowi 

Wiceprzewodniczącemu Rady, celem omówienia projektu uchwały w sprawie 

powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Pszczyńskiego 

(Druk Nr 2). 

Wiceprzewodniczący Rady omówił projekt uchwały, zgodnie z treścią jego 

uzasadnienia. 

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Grzegorzowi Nogłemu Etatowemu 

Członkowi Zarządu, celem omówienia projektu uchwały w sprawie wystąpienia  

z apelem dotyczącym podpisania ustawy o mniejszościach narodowych 

i etnicznych oraz o języku regionalnym (Druk Nr 3).  

Etatowy Członek Zarządu omówił projekt uchwały, zgodnie z treścią jego 

uzasadnienia. 



7 

 

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi 

Powiatu, celem omówienia projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty 

Pszczyńskiego (Druk Nr 4). 

Podczas obrad posiedzenie Komisji opuścił Starosta Pszczyński Grzegorz 

Wanot, w związku z czym obecnych pozostało 13 radnych. 

Skarbnik omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią jego uzasadnienia. 

Podczas obrad na posiedzenie Komisji powrócił Starosta Pszczyński  

Grzegorz Wanot, w związku z czym obecnych było 14 radnych.  

Następnie prowadzący obrady udzielił również głosu Skarbnikowi Powiatu,  

celem omówienia projektów uchwał w sprawach zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 5) oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024-2031 (Druk Nr 6). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Wiceprzewodniczącego Rady, Etatowego 

Członka Zarządu Powiatu oraz Skarbnika Powiatu,  członkowie Komisji 

Finansów zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady 

Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,   

2) projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem dotyczącym podpisania 

ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku 

regionalnym (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 5 głosach „za”, 

Podczas obrad posiedzenie Komisji opuścił Starosta Pszczyński Grzegorz 

Wanot, w związku z czym obecnych pozostało 13 radnych. 

3) projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Pszczyńskiego (Druk 

Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji 

przy 5 głosach „za”, 



8 

 

Podczas obrad na posiedzenie Komisji powrócił Starosta Pszczyński Grzegorz 

Wanot, w związku z czym obecnych pozostało 14 radnych. 

4) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 

rok (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 5 głosach „za”, 

5) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”.  

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Wiceprzewodniczącego Rady, Etatowego 

Członka Zarządu Powiatu oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęli do wiadomości i wyrazili 

pozytywne stanowisko co do treści następujących projektów uchwał: 

1) w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu 

Pszczyńskiego (Druk Nr 2),  

2) w sprawie wystąpienia z apelem dotyczącym podpisania ustawy  

o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym  

(Druk Nr 3),  

3) w sprawie wynagrodzenia Starosty Pszczyńskiego (Druk Nr 4),  

4) w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 5),  

5) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego  

na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 6). 

Ad. 4 W sprawach bieżących: 

Prowadzący obrady przypomniał że w związku z objęciem mandatu radnego  

Rady Powiatu Pszczyńskiego, zgodnie z art. 25c, ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym, radny składa pierwsze oświadczenie majątkowe 

w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania, czyli do 6 czerwca br. Kolejno 

poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Finansów odbędzie się w dniu 

18 czerwca br. o godz. 800, celem zapoznania się ze sprawozdaniem Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie z realizacji zadań i wydatków za 2023 r. 

oraz z działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia. Przedstawienie potrzeb 
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w zakresie działań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 

i aktywizacji zawodowej oraz zaopiniowania projektów uchwał na sesję czerwcową. 

Z kolei kolejne posiedzenie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska odbędzie się w dniu 17 czerwca br. o godz. 1500, celem oceny akcji 

„Zimowe utrzymanie dróg”, analizy wydatków inwestycyjnych Powiatowego Zarządu 

Dróg w Pszczynie oraz zaopiniowania projektów uchwał Rady na sesję czerwcową, 

zaś kolejne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych odbędzie się w dniu 

17 czerwca br. o godz. 1200, celem zaopiniowania projektów uchwał Rady na sesję 

czerwcową, po czym członkowie Komisji udają się do siedziby Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Pszczynie, celem analizy funkcjonowania tej placówki oraz 

Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1623. 

Prowadzący wspólne posiedzenie 

Przewodniczący Komisji Finansów 

Przemysław Sawicki 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


